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DŮLEŽITÁ OZNÁMENÍ

V Husově sboru je instalována výstava fo-

tografií pana Kloudy.

     Plaňanské listy

     Vážení občané, 
     dvanácté číslo letošních Plaňanských listů Vás zastihne během adventu. Tato slova píši v pátek večer, venku  fouká 
a já si přeji a modlím se, aby naše obce v letošním roce nepotkalo již nic zlého. Stačí rozkopané ulice po Plaňanech, za 
což se vám chci nyní omluvit. Ulice jsme začali opravdu opravovat pozdě. Důvodem bylo čekání na dotaci, která na-
konec nedorazila, a tak jsme se rozhodli část finančních prostředků z plánované spoluúčasti investovat do oprav. Bo-
hužel jsme čekali dlouho na firmu, která prováděla frézování komunikací. Nyní jsme připraveni na asfaltování a mu-
síme jen počkat, až teploměr ukáže +5 stupňů. Tak snad to bude co nejdříve. Jenom vás prosím, dávejte tedy pozor 
při jízdě po Plaňanech a buďte trpěliví. Děkuji.
     Přeji vám všem klidný advent, bez spěchu a stresu. Odpočiňte si, načerpejte nových sil na řadě kulturních a spole-
čenských akcí, které každý předvánoční čas provázejí. A hlavně si užijte vánoční svátky v rodinném kruhu, se svými 
blízkými a milými. Klidné chvíle s rodinou a přáteli jsou tak vzácné a pro náš život důležité. Připomeňme si význam 
vánočních svátků, svátků oslavujících narození Krista, připomeňme si je vzájemnou láskou, kterou mezi nás přišel ší-
řit. 
     Přeji Vám všem za sebe, i celou redakční radu klidné prožití Vánoc, hodně zdraví a štěstí v celém roce 2014.

Mgr. Martin S. Charvát

     Závěrečné zasedání zastupitelstva městyse Plaňany v letošním roce proběhne 17. 12. od 18.00 hodin v zasedací 
místnosti úřadu městyse Plaňany. Na programu je mimo jiné schválení rozpočtu na příští rok a také stanovení 
místního poplatku za svoz komunálního odpadu a určení výše stočného. Předpoklad je, že občané za odpad v roce 
2014 zaplatí částku 560,- Kč na osobu nebo nemovitost a 32,98 Kč (s DPH) za m 3 odpadní vody. Výše vodného bude 
stanovena na zasedání Vodohospodářského sdružení Kolín dne 13. 12. 2013. Celý program zasedání zastupitelstva je 
zveřejněn na úřední desce.

Mgr. Martin S. Charvát 

Kalendář Plaňany 2014: Autorem je 

pan Jaroslav Klouda. Kalendář lze za-

koupit na Úřadu městyse Plaňany 

nebo na náměstí v trafice u paní 

Syrovátkové. Také jej bude možné 

zakoupit na koncertě konaném

v Husově sboru. Rozměr kalendáře 

je A3. Cena 200 Kč; výtěžek 

z prodeje bude věnován na opravu 

vnitřních omítek v Husově sboru.

------------------------------------

Vánoční soutěž s Betlémským světýlkem.  

Více na stránce 2
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Co se děje v MŠ?
     Děti už jsou samozřejmě v předvánočním čase natěšené. Ještě si sice povídají o návštěvě kina, kde se jim líbilo 
pásmo pohádek. Hlavně chlapce však upoutala i cesta novým, velkým autobusem. Prozkoumali ho dokonale. Před 
návštěvou Mikuláše s čertem nás čeká ještě jedna zajímavá akce, a to „MiskoHRANÍ“. Je to skvělý muzikoterapeutic-
ký koncert na tibetské misky, kdy děti budou nejen poslouchat, ale také se aktivně zúčastní.                                               
Pak už přijde Mikuláš a čert. Toto setkání je vždy ze strany dětí plné očekávání a ze strany rodičů někdy i plné obav. 
Návštěva Mikuláše a čerta v mateřské škole musí být taková, aby pro děti neznamenala nepříjemný, stresový zážitek. 
Od rána se proto strojíme s dětmi za Mikuláše, anděly, ale většinou za čerty. Čekáme na velké kamarády. Přesto jsou 
pak některá očka trochu vystrašená z většího čertího brášky, ale Mikuláš ho vždy včas usměrní. Za předvedené pís-
ničky i básničky jsou děti obdarovány balíčkem s ovocem i sladkostmi. Kousek uhlí se najde jen ojediněle u těch nej-
větších neposedů. Ke konci prosince pozveme naše nejbližší na vánoční besídky a je potěšíme naučeným pásmem 
zpěvu, tanečků i pohádek. A co se děje potom? Pod ozdobeným stromečkem se objeví hromada dárků. To je rozba-
lování. Copak je asi v balíčku?  

                                                                                                                                                         L. Svobodová                                                                     

Plaňanský Sokol v těchto dnech
     17. listopadu 2013 pořádala Tělocvičná jednota Sokol Pečky v pečecké sokolovně slavnostní akademii k 120. výročí založení 

jednoty za velké účasti obyvatelstva. Na akademii byl představen nový prapor Tělocvičné jednoty, který nechal výbor TJ zhoto-
vit místo praporu v minulosti zničeného.
   Akademie se zúčastnila řada význačných osobností. Delegaci městského úřadu vedl pan starosta Urban. Zúčastnil se i farář 

katolické církve (v minulosti aktivní cvičenec) páter Mgr. Josef Nerad. Delegaci obce sokolské vedli člen předsednictva ČOS  a 
jednatel župy Tyršovy Josef Těšitel a starosta župy Tyršovy Ing. Bohumil Melichar.
    Mezi hosty byl i pečecký rodák, odchovanec pečeckého sokola, bývalý starosta České obce sokolské a bývalý starosta světo-

vého svazu Sokolstva Prof. Stanislav Doudlík, který je i dnes ve svých 85 letech aktivním sokolským cvičitelem. 
Na akademii se vedle cvičenců a domácí tělocvičné jednoty představili i cvičenci ze Sokola Poděbrady a ze Sokola Plaňany. 
    V pátek 22. listopadu 2013 pořádala Tělocvičná jednota Sokol Plaňany večer cvičení, fotografií i filmových ukázek s názvy 

„Takoví jsme dnes“, na kterém byli diváci seznámeni s ukázkami cvičení, fotografií a filmovými ukázkami v posledním období. 
Škoda, že se večer nesetkal s takovým zájmem občanů jako pečecká akademie.
     Na předvánoční období připravuje TJ Sokol Plaňany turnaj mládeže a dospělých ve stolním tenisu. Na turnaj zveme všechny,

kteří nechtějí během vánočního období jen sedět u televize a kteří se chtějí i trochu pohybovat. Turnaj dospělých se koná 21. 
prosince od 10 hodin a turnaj mládeže 22. prosince od 10 hodin. Oba turnaje se uskuteční v místní hasičárně a konají se pod 
záštitou starosty městyse Martina Charváta. Zájemci registrovaní i neregistrovaní se mohou hlásit na tel. číslo Josefa Komárka 
736 772 573. Prosíme zájemce, aby se přihlásili do 17. prosince.

                                                                                            Josef Zedník

Vánoční soutěž s Betlémským světýlkem
     Chcete si před Vánoci trochu zasoutěžit? Máme pro vás malou hru - každý týden až do 20. 12. se podívejte na 
skautskou vývěsku na náměstí. Vždy v pondělí zde naleznete úkol. Odměna čeká na ty, kteří splní všechny úkoly a 
výsledek přinesou 21. 12. na náměstí na akci s Betlémským světýlkem. Bližší informace budou na vývěsce! Neváhejte 
a dny čekání na Vánoce si zkraťte hrou!
                                                            

Zprávička z drakiády
     Nevlídná listopadová neděle a uplakaná obloha a drakiáda? Moc jsme nevěřili, že se najdou odvážlivci, kteří se 
teple oblečou a vyrazí s drakem na hřiště za hřištěm. Leč, našli se (a nebylo jich málo)! A tak soutěžili draci doma dě-
laní i kupovaní, místní i přespolní, na obloze se vznášelo vše možné, od klasických draků, přes horory až po lodě. At-
mosféra byla dobrá a na závěr si všichni soutěžící odnesli malou odměnu. Děkujeme všem, kteří se nezalekli špatné-
ho počasí!

                                                                                                                      Za 19. středisko Junáka Plaňany Marcela Pokorná.

JUNÁK PLAŇANY

MATEŘSKÁ ŠKOLA

SOKOL 
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PODĚKOVÁNÍ

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ

PROMÍTÁNÍ NA BARÁK 3

Dovolujeme si Vás pozvat v sobotu 21. 12. 2013 v 17:00 hod. na Náměstí v Plaňanech k soše sv. Jana Nepomuc-

kého na krátkou projekci vzpomínek na letošní události. K doladění vánoční nálady bude grog, punč a čajík.

Přijďte si užít vánoční atmosféru pod hvězdnou oblohu se svou rodinou, kamarády a známými.

Letos přivezeme světýlko v lampě zachráněné při povodních, jako symbo-

lické poděkování těm, kteří neváhali a pomohli.

A na co se můžete těšit?  Vyhodnocení soutěže Putování se světýlkem, Po-

hádku pro nejmenší, uvedení oslav 15O let Sboru dobrovolných hasičů 

v Plaňanech, promítání pod názvem Nová generace Junáků a hasičů při své 

činnosti, připomenutí dramatického průběhu povodně 2013 v Plaňanech.

I letos Vám skauti přivezou Betlémské světlo, které si budete moci odnést 

do svých domovů. Nezapomeňte si proto přinést svíčku, lucernu, prostě cokoliv na bezpečný přenos plamínku.

       Krásné prožití vánočních svátků, šťastný nový rok 2014 přejí a na setkání se těší Junáci, Městys, Hasiči.

   Zveřejněním poděkování v Plaňanských listech bych chtěl poděkovat všem kamarádům, známým i neznámým, 

všem občanům, kteří se podíleli na pomoci při likvidaci po povodních v červnu t. r. a umožnili nám strávit vánoční 

svátky již v opraveném bytě. Ještě jednou díky.                                                Franta Pegas Pokorný s manželkou Janou

     Děkuji hasičům, městysi Plaňany, známým i neznámým za pomoc i finanční příspěvek na odstranění následků le-

tošních povodní.                                                                                                                                                            Eva Ziková

     V roce 2011 úřad Městyse Plaňany zadal projekt, který řeší protipovodňová opatření pro obce Blinka, Hradenín, 
Poboří a Městys Plaňany.
     Cílem projektu bylo získání digitálního povodňového plánu a prostředků na vyhlášení protipovodňových opatření-
rozhlasu. V polovině roku 2012 byla podepsána smlouva o dílo, podána žádost o dotaci na ministerstvo životního 
prostředí. Systém byl instalován a předán do zkušebního provozu v dubnu 2013.
Nedílnou součástí protipovodňových opatření bylo vytvoření povodňového plánu. Jednalo o vytvoření zcela nového 
dokumentu a k jeho předání došlo shodou okolností týden po povodních 2. 6. 2013.
     Nedílnou součástí protipovodňových opatření je péče o tok říčky Výrovka a potoka Blinka. Vstoupili jsme proto
v jednání se správcem toků, s Povodím Labe už v roce 2011 s žádostí o vyčištění obou toků. Povodí Labe zařadilo 
Plaňany do výhledového plánu na rok 2013. Řeka Výrovka byla na jaře 2013 zbavena padlých kmenů, zasahujících do 
koryta a potok Blinka začalo Povodí Labe čistit týden před prvními povodněmi. V říjnu se zaměstnanci Povodí opět do 
Plaňan s technikou vrátili a vyčistili tok Blinky od soutoku s Výrovkou až po fotbalové hřiště s výjimkou dvou krátkých 
úseků, do kterých se technika nedostala. Tyto úseky bude nutno dočistit manuálně. Spolupráce s Povodím Labe bude 
pokračovat i nadále, a to čištěním potoka Blinka dále směrem na obce Blinku, Hradenín a Poboří. 
     Tak, jak nám ukládá povodňový plán, připravujeme na leden fyzickou prohlídku toků s vypracováním zprávy a plá-
nem na odstranění zjištěním závad.
     Po vyčištění koryta Blinky byly v úseku skautovny a fotbalového hřiště zpevněny břehy kamenem, protože zde do-
cházelo k erozi břehů a na některých místech již šířka dosahovala dvojnásobku šířky původního koryta.
     Odhadem vedoucího pracovníka Povodí Labe, který tyto práce řídil, lze hodnotu této akce vyčíslit zhruba na půl 
miliónu korun, přičemž úřad investoval částku 34 000,- Kč na zakoupení části objemu kamene, který do zpevnění 
břehů byl použit.
     Úřad Městyse Plaňany průběžně koordinuje a projednává spolupráci s Povodím Labe na zajištění údržby potoku 
Blinky i říčky Výrovky. 

Pavel Flieger
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INZERCE

KONTEJNERY NA TEXTIL (NOVÉ, ZELENÉ)
Věci, které patří do kontejneru na textil

Veškerý textil, který lze dále nosit:
- Trika, bundy, svetry, kalhoty, tepláky, atd. …
- Boty, pantofle, tašky, batohy, atd. …
- Spacáky, deky, peřiny, polštáře, stany, atd. … 

Textil, který je určený na vyhození:
- Roztrhané ošacení, záclony, závěsy, montérky  
                   (ne od oleje, či důkladně vyprané), atd. …
- Staré deky i polštáře

Hračky a pomůcky určené pro péči o děti:
- Hračky plastové, dřevěné, železné, hadrové, 
plyšové atd. …
- Odsávačky, pleny (čisté), nosítka, pomůcky pro 
koupání, atd. …

Do kontejneru nepatří žádný komunální či nebezpečný odpad, 

včetně hadrů oleje.

Prosíme, vhazujte pouze čistý, nejlépe vypraný textil a udržujte 

pořádek v okolí kontejnerů.

   Děkujeme!              www.wtorpol.com.pl




